
 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестой созыв - заседание пятьдесят пятое 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
28 апреля  2022  года      г. Рассказово                    №  464 
 

О занесении на районную Доску почета 
 

        Рассмотрев материалы, представленные комиссией по наградам  
Рассказовского района Тамбовской области, в соответствии  с Положением 
«О  наградах Рассказовского района Тамбовской области», утвержденное 
решением Рассказовского районного Совета народных депутатов от             
28 сентября 2017 года № 551, учитывая заключение постоянной комиссии  по 
вопросам местного самоуправления, информационной политике и связям с 
общественностью, 
 

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Занести на районную Доску почёта  фотопортреты следующих  
граждан района:   

1) Андронов Александр Андреевич  Почётный гражданин Рассказовского 
района 

2) Коротеев Станислав 
Тимофеевич  

Почётный гражданин Рассказовского 
района 

3) Пузанов Сергей Николаевич  Почётный гражданин Рассказовского 
района 

4) Резник Владимир Ильич  Почётный гражданин Рассказовского 
района 

5) Рукина Нина Васильевна             Почётный гражданин Рассказовского 
района 

6) Сизова Наталия Евгеньевна  Почётный гражданин Рассказовского 
района 

7) Суравова Ольга Николаевна  Почётный гражданин Рассказовского 
района 

8) Яблокова Надежда 
Владимировна  

Почётный гражданин Рассказовского 
района 

9) Бирюков Сергей Иванович  Тракторист-машинист ООО 
««АгроГард-Тамбов» 

10) Глебов Николай Юрьевич Механизатор ООО «РАСК» 

11) Зайцева Наталья Владимировна Учитель истории и обществознания 
Рассказовского филиала МБОУ 
Платоновской СОШ 



12) Захарова Анастасия 
Владимировна 

Врач-терапевт ТОГБУЗ «Рассказовская 
ЦРБ» 

13) Ендальцева Валентина 
Николаевна 

Глава Татарщинского сельсовета 

14) Курмалеева Надежда 
Николаевна 

Заведующий Кершинской сельской 
библиотекой-филиалом МБУК 
«Межпоселенческая библиотека 
Рассказовского района» 

15) Моисеев Олег Викторович Старший участковый уполномоченный 
полиции отдела участковых 
уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних МОМВД России 
«Рассказовский» 

16) Мишкина Марина Валентиновна Заведующий Хитровским филиалом 
«Аленушка» МБДОУ Платоновского 
детского сада 

17) Наседкина Ольга Васильевна Социальный работник с. Телешовка 
18) Паршутин Виктор Сергеевич Водитель ООО «Пичерское» 
19) Рыбина Наталья Алексеевна Преподаватель МБУ ДО «Детская 

школа искусств Рассказовского 
района» 

20) Санфиров Валерий 
Владимирович 

Индивидуальный предприниматель 

21) Селезнева Наталия 
Владимировна 

Начальник отделения почтовой связи 
Арженка 1 

22) Серов Юрий Анатольевич Главный агроном ООО «СХП Труд» 
23) Шубина Ираида Владимировна Учитель русского языка и литературы 

Нижнеспасского филиала МБОУ 
Верхнеспасской  СОШ 

24) Щетинина Наталья 
Александровна 

Заведующий Верхнеспасским 
филиалом МБУК «Районный Дом 
культуры Рассказовского района» 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.  
3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, 
информационной политике и связям с общественностью (Стрыков). 

 
Глава района                                      Председатель районного Совета 

                                

                            А.А. Поздняков                                         Д.В. Зозуленко                                                                                        

    

http://www.top68.ru/


 

 

 
 

  
  
  
  
  
 


